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T Ü R K İ Y E C U M H U R İ Y E T İ İ L E ROMANYA S O S Y A L İ S T C U M H U R İ Y E T İ 
ARASINDA G E L İ R VE SERVET Ü Z E R İ N D E N ALINAN V E R G İ L E R D E 

Ç İ F T E V E R G İ L E N D İ R M E Y İ Ö N L E M E A N L A Ş M A S I 

T Ü R K İ Y E C U M H U R İ Y E T İ H Ü K Ü M E T İ 
V E 

R O M A N Y A S O S Y A L İ S T C U M H U R İ Y E T İ H Ü K Ü M E T İ 

Gelir ve servet üzer inden a l ınan vergilerde çif te vergilendirmeyi önleyen bir A n l a ş m a 
yapma ve iki Devlet aras ındak i ekonomik i l işki ler i gel işt i rme ve kuvvetlendirme isteğiyle 

A Ş A Ğ I D A K İ A N L A Ş M A Y A V A R M I Ş L A R D I R : 

Madde 1 

K İ Ş İ L E R E İ L İ Ş K İ N K A P S A M 

Bu A n l a ş m a , Akit Devletlerden birinin veya her ikisinin mukimi olan kişilere uygula­
nacakt ı r 

Madde 2 

KAVRANAN V E R G İ L E R 

1. Bu A n l a ş m a , hangisinde al ındığına b a k ı l m a k s ı z ı n , her bir Akit Devlette veya idari 
birimlerde ya da mahalli idarelerde gelir ve servet üzer inden a l ınan vergilere uygulanacakt ı r . 

2. Menkul ve gayrimenkul var l ık la r ın devrinden doğan kazanç la ra uygulanan vergi­
ler ile ücret in toplam tu tar ı üzer inden müteşebbüsce ödenen vergiler ve bunun yanısıra serma-
ye değer ar t ış lar ına uygulanan vergiler dahil olmak üzere , toplam gelir, toplam servet veya 
gelirin ya da servetin unsur la r ı üzer inden a l ınan t ü m vergiler, gelirden ve servetten a l ınan ver­
giler olarak kabul edilecektir. 

3. A n l a ş m a n ı n uygulanacağı ve şu anda geçerli olan vergiler özel l ik le: 
a) T ü r k i y e Cumhuriyetinde : 

i) Gelir vergisi; 
ii) Kurumlar vergisi; 

iii) Savunma Sanayii Destekleme Fonu; 
(Bundan böy le " T ü r k vergisi" olarak bahsedilecektir); 
b) Romanya Sosyalist Cumhuriyeti'nde: 

i) Gerçek k iş i ler in ve k u r u m l a r ı n elde ettikleri gelirler üzer inden a l ınan vergi; 
ii) Romen ekonomik kuruluşlar ı ile yabancı o r t a k l a r ı n k a t ı l ı m ı y l a oluşan ortak şir-

ketlerin kazanç lar ı üze r inden a l ınan vergi; 
iii) T a r ı m s a l faaliyetlerden elde edilen gelir üzer inden a l ı n a n vergi; 
(Bundan böy le "Romen vergisi" olarak bahsedilecektir). 
4. A n l a ş m a , a y n ı zamanda mevcut vergilere ilave olarak veya on lar ın yerine a l ınan 

ve mevcut vergilerle ayn ı nitelikte olan veya onlara öneml i ölçüde benzeyen vergilere de uygu­
lanacakt ı r . Akit Devletlerin yetkili m a k a m l a r ı , bu A n l a ş m a n ı n k a p s a m ı n a giren vergilerle il-
gili öneml i mevzuat değiş ik l ik ler in i birbirlerine bildireceklerdir. 

Madde 3 
GENEL TANIMLAR 

1. Bu A n l a ş m a n ı n a m a ç l a r ı y ö n ü n d e n , metin aksini öngörmed ikçe : 
a) (i) " T ü r k i y e " terimi, T ü r k i y e Cumhuriyeti a n l a m ı n a gelir ve coğra f i anlamda kul­

lan ı ld ığ ında , T ü r k i y e K a n u n l a r ı n ı n h ü k ü m r a n o l d u ğ u , T ü r k i y e ' n i n egemenlik a lan ın ı ve bu­
nun yanıs ı ra , T ü r k i y e ' n i n üzer inde uluslararası hukuk uyar ınca doğal kaynak arama ve işletme 
h a k k ı n a sahip o l d u ğ u k ı t a sahanl ığını ifade eder; 
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(ii) "Romanya" terimi Romanya Sosyalist Cumhuriyeti a n l a m ı n a gelir ve bu terim 
coğra f i anlamda ku l lan ı ld ığ ında R o m a n y a ' n ı n egemenlik a l a n ı n ı , k ı t a sahanl ığını ve Roman-
y a ' n ı n kara sular ı d ış ında kalmakla beraber, iç mevzuat ve uluslararası hukuk gereğince Ro-
m a n y a ' n ı n deniz su la r ında , deniz yatağ ında ve bunun toprak alt ında bulunan d o ğ a l , biyolojik 
ve maden k a y n a k l a r ı n ı arama ve işletme yönünden hak la r ın ı icra edebileceği sahayı ifade eder; 

b) "Bir Akit Devlet" ve " d i ğ e r Akit Devlet" terimleri metnin gereğine g ö r e , T ü r k i y e 
veya Romanya a n l a m ı n a gelir; 

c) "Vergi" terimi, metinde kul lan ı ld ığ ı yere göre , T ü r k vergisi veya Romen Vergisi 
a n l a m ı n a getir ve bu A n l a ş m a n ı n 2 nci maddesinde kavranan her t ü r l ü vergiyi kapsamına al ı r ; 

d) " K i ş i " terimi, gerçek k iş i ler i , şirketleri ve kişi ler in o luşturduğu diğer kuruluşlar ı 
kapsamına al ı r ; 

e) " Ş i r k e t " terimi, herhangi bir kurum veya vergileme yönünden kurum olarak mua­
mele gören herhangi bir kuru luş a n l a m ı n a gelir ve aynı zamanda Akit Devletlerin kanunlar ına 
göre kurulan ortak şirketleri kapsar; 

f) "Kanuni merkez" terimi, T ü r k Ticaret Kanununa veya Romen K a n u n l a r ı n a göre 
tescil edilen hukuki ana merkez a n l a m ı n a gelir; 

g) " V a t a n d a ş l a r " terimi: 
i) T ü r k i y e y ö n ü n d e n , T ü r k Vatandaş l ığ ın ı " T ü r k Vatandaş l ık Kanunu" gereğince el-

de eden b ü t ü n gerçek kişileri ve T ü r k i y e ' d e yürür lük te olan mevzuat gereğince statü kazanan 
b ü t ü n h ü k m i şahıs lar ı , o r tak l ı k l a r ı ve dernekleri; 

ii) Romanya y ö n ü n d e n , Romen vatandaşl ığ ına sahip b ü t ü n gerçek kişileri ve Roman-
ya'da yürür lükte olan mevzuata göre statü kazanan b ü t ü n h ü k m i şahıs lan, o r t a k l ı k t a n ve der-
nekleri ifade eder. 

h) "Bir Akit Devletin teşebbüsü" ve " d i ğ e r Akit Devletin teşebbüsü" terimleri sıra-
s ıy la , bir Akit Devletin mukimi t a r a f ı n d a n işletilen teşebbüs ve diğer Akit Devlet mukimi ta-
r a f ı n d a n işletilen teşebbüs a n l a m ı n a gelir; 

ı ) "Yetkili makam" terimi, 
i) T ü r k i y e ' d e Maliye ve G ü m r ü k Bakam veya onun yetkili temsilcisi; 
ii) Romanya'da Maliye Bakam veya onun yetkili temsilcisi a n l a m ı n a gelir; 
j) " G e r ç e k lehdar" terimi, bir Akit Devletin veya diğer Akit Devletin mukimi Anla-

m ı n a gelir. Terim üçüncü bir devletin mukimim kavramaz ve böylebir mukim bu A n l a ş m a 
hükümler inden yararlanamaz. 

2. Bir Akit Devletin bu A n l a ş m a y ı uygulaması b a k ı m ı n d a n , metin aksini öngörme­
d ikçe , A n l a ş m a d a t a n ı m l a n m a m ı ş her terim, bu A n l a ş m a y a konu teşki l eden vergilerin yer 
aldığı Devletin m e v z u a t ı n d a öngörü len a n l a m ı taşır. 

Madde 4 

M A L Î İ K A M E T G Â H 

1. Bu A n l a ş m a n ı n amaç la r ı b a k ı m ı n d a n , "bir Akit Devletin mukimi" terimi, o Dev-
letin mevzuat ı gereğince i k a m e t g â h , ev, kanuni merkez, iş merkezi veya benzeri mahiyette di-
ğer herhangi bir kıstas dolayıs ıy la yergiye tabi olan b ü t ü n kişileri belirtir. 

2. Bir gerçek k iş i , I inci f ı k r a h ü k m ü n e göre her iki Akit Devlette'de mukim olduğun-
da, bu kişinin statüsü aşağıdaki kurallara göre belirlenecektir : 

a) Bu k i ş i , daimi olarak kalabi leceği bir meskenin bu lunduğu Akit Devletin mukimi 
kabul edilecektir. Eğer bu kiş in in her iki Akit Devlette de daimi olarak kalabi leceği bir meske-
ni varsa bu kişi kişisel ve ekonomik i l işki ler inin daha y a k ı n olduğu (hayati menfaatlerinin mer-
kezi) Akit Devletin mukimi kabul edilecektir; 
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b) Eğer kişinin hayati menfaatlerinin merkezinin yeraldığı A k i t Devlet saptanamazsa 
veya kişinin her iki A k i t Devlette de daimi olarak kalabileceği bir meskeni yoksa, bu kişi kal­
mayı adet edindiği evin bulunduğu Aki t Devletin mukimi kabul edilecektir; 

c) Eğer kişinin her i k i A k i t Devlette de kalmayı adet edindiği bir ev varsa veya her 
ik i Devlette de böyle bir ev sözkonusu değilse, bu kişi vatandaşı bulunduğu Devletin mukimi 
kabul edilecektir; 

d) Eğer kişi her ik i A k i t Devletin de vatandaşıysa veya aksine her i k i Devletin de va-
tandaşı değilse, A k i t Devletlerin yetkili makamlar ı sorunu anlaşmayla çözeceklerdir. 

3. 1 inci fıkra hükümleri dolayısıyla bir şirket her ik i A k i t Devletin de mukimi oldu-
ğunda A k i t Devletlerin yetkili makamları sorunu 25 inci Maddeye göre karşılıklı anlaşmayla 
çözeceklerdir. 

Madde 5 

İŞYERl 

1. Bu anlaşmanın amaçları bakımından " i ş y e r i " terimi, bir teşebbüsün işinin tama-
men veya kısmen yürütüldüğü işe ilişkin sabit bir yer anlamına gelir. 

2. " İ ş y e r i " terimi özellikle şunları kapsamına alır : 
a) Yönetim yeri; 
b) Şube; 
c) Büro; 
d) Fabr ika;has ı la t tan tevkifat suretiyle vergi almakta veya vergilendirmeyi net gelir 

üzerinden yürütmekte serbesttirler. 
3. Bu Maddenin daha önceki hükümleriyle bağlı kalınmaksızın, " i ş y e r i " te meskenin 

bulunduğu A k i t Devletin mukimi kabul edilecektir. Eğer bu kişinin her iki A k i t Devlette de 
dından, bu amaçla işe al ınan hizmetli veya diğer personel kullanılarak ifa edilen ve herhangi 
bir 12 aylık dönemde ülke içinde (aynı veya bağlı proje için) altı aylık süre veya süreleri geçen, 
danışma hizmetleri de dahil hizmetler. 

A k i t Devletler kendi iç mevzuatlarına göre, gayrisafi hasılattan tevkifat suretiyle vergi 
almakta veya vergilendirmeyi net gelir üzerinden yürütmekte serbesttirler. 

3. Bu Maddenin daha önceki hükümleriyle bağlı kalınmaksızın, " i şyer i " teriminin aşa-
ğıdaki hususları kapsamadığı kabul edilecektir : 

a) Teşebbüs imkânlarının yalnızca malların veya ticari eşyanın depolanması , teşhiri 
veya teslimi amacıyla kullanılması; 

b) Teşebbüse ait mal ve ticari eşya stoklarının yalnızca depolama, teşhir veya teslim 
amacıyla kullanılması; 

c) Teşebbüse ait mal ve ticari eşya stoklarının yalnızca bir başka teşebbüse işlettiril-
mesi amacıyla elde tu tulması ; 

d) İşe ilişkin sabit bir yerin yalnızca teşebbüse mal veya ticari eşya satın alma veya 
bilgi toplama amacıyla elde tutulması; 

e) İşe ilişkin sabit bir yerin yalnızca teşebbüs için bilgi toplama, bilimsel araştırma yapma 
veya benzeri hazırlayıcı veya ya rd ıma karakter taşıyan herhangi bir faaliyeti yürütmek ama­
cıyla elde tutulması; 

0 İşe ilişkin sabit bir yerin, yalnızca (a) ile (e) bentleri arasında bahsedilen faaliyetle­
rin bir veya birkaçını bir arada icra etmek için elde tutulması ; bu faaliyetlerin bir arada icra 
edilmesi sonucunda kendini gösteren toplu faaliyetin hazırlayıcı veya y a r d ı m a karakterde ol­
ması şarttır. 
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4. 1 inci ve 2 nci fıkra hükümleriyle bağlı kalınmaksızın, bir kişi -6 ncı fıkra hükmü-
nün uygulanacağı bağımsız nitelikteki acenta dışında -bir A k i t Devlette diğer A k i t Devletin 
teşebbüsü namına hareket ederse, aşağıdaki şartlarla bu teşebbüs, i lk bahsedilen Devlette bu 
kişinin gerçekleştirdiği her türlü faaliyet dolayısıyla bir işyerine sahip kabul edilecektir : 

a) Eğer bu kişi, işe ilişkin sabit bir yerden yürütülebilecek 3 üncü fıkrada belirtilen 
türden faaliyetlerle sınırlı olmamak üzere, o Devlette teşebbüs adına mukavele akdetme yetki-
sine sahip olur ve bu yetkisini mutaden kullanırsa işyerinin varlığı kabul edilecektir. Ancak 
anılan fıkra hükmü çerçevesinde işe ilişkin sabit bir yerden yürütülen faaliyetler, bu yeri bir 
işyeri haline getirmeyecektir veya 

b) Eğer bu kişi, böyle bir yetkisi o lmamasına rağmen, teşebbüs adına sürekli olarak 
sevk ettiği mallardan veya ticari eşyadan i lk bahsedilen Devlette mutaden mal veya ticari eşya 
stoku bulundurursa, işyerinin varlığı kabul edilecektir. Bununla beraber eğer bu kişi, teşeb-
büs adına arada s ı rada sevk ettiği mallardan veya ticari eşyadan i lk bahsedilen Devlette arızi 
olarak mal veya ticari eşya stoku bulundurursa, sözkonusu teşebbüsün bu faaliyetler dolayı-
sıyla bir işyerini sahip olduğu kabul edilmeyecektir. 

5. 1 inci ve 2 nci fıkra hükümleriyle bağlı kalınmaksızın, " i şye r i " teriminin teşebbüse 
ait mal veya ticari eşyanın geçici bir fuar veya sergide teşhir edilmesi ve yalnızca bu sergi veya 
fuarda satılması halinde, sözkonusu satış işlemini kapsamadığı kabul edilecektir. 

6. Bir teşebbüs yalnızca, bir A k i t Devlette işlerini bir simsar, bir genel komisyon acentası 
veya bağımsız olarak çalışan diğer herhangi bir acenta vasıtasıyla yürüttüğü için o Devlette 
bir işlerine sahip olunmayacakt ı r . A n c a k , bu tür kişilerin kendi işlerini, aksatmaksızın olağan 
şekilde devam ettirmeleri şarttır . 

7. Bi r A k i t Devletin mukimi olan bir şirket, diğer A k i t Devletin mukimi olan veya 
diğer A k i t Devlette ticari faaliyette bulunan bir şirketi kontrol eder ya da onun tarafından 
kontrol edilirse (bir işyeri vasıtasıyle veya diğer bir şekilde), bu şirket diğeri için işyeri oluştur­
mayacaktır. 

Madde 6 

G A Y R İ M E N K U L V A R L I K L A R D A N E L D E E D İ L E N GELİR 

1. Gayrimenkul varlık gelirleri (tarım ve ormancıl ıkdan elde edilen gelir dahil), bu var-
lıkların bulunduğu A k i t Devlette vergilendirilebilir. 

2. "Gayrimenkul va r l ı k " terimi, bahse konu varlığın yer aldığı A k i t Devletin mevzu­
atına göre tanımlanacakt ı r . Terim her halükârda gayrimenkul varlığa müteferri varlıkları, ta-
rım ve ormancıl ıkda kullanılan araçları ve hayvanları , özel hukuk hükümlerinin uygulanacağı 
gayrimenkul mülkiyetine ilişkin hakları , gayrimenkul intifa haklarını ve maden ocaklarının, 
kaynakların ve diğer doğal kaynaklar ın işletme hakkından veya işletilmesinden doğan sabit 
ya da değişken ödemeler üstündeki hakları kapsayacaktır ; gemiler, vapurlar ve uçaklar gayri­
menkul varlık sayılmayacaktır . 

3. 1 inci fıkra hükümleri , gayrimenkul varlığın doğrudan kullanımından, kiralanma­
sından veya diğer herhangi bir şekilde kul lanımından elde edilen gelire uygulanacaktır . 

4. 1 inci ve 3 üncü fıkra hükümleri aynı zamanda, bir teşebbüsün gayrimenkul varlık-
lardan elde ettiği gelir ile serbest meslek faaliyetlerinin icrasında kullanılan gayrimenkul var-
lıklardan elde edilen getire de uygulanacaktır . 

Madde 7 

T İ C A R İ K A Z A N Ç L A R 

1. Bir A k i t Devlet teşebbüsüne ait kazanç, sözkonusu teşebbüs diğer A k i t devlette yer-
alan bir işyeri vasıtasıyla ticari faaliyette bu lunmadıkça , yalnız ilk bahsedilen Devlette vergi­
lendirilecektir. Eğer teşebbüs yukarıda bahsedilen şekilde ticari faaliyette bulunursa, kazanç 
bu diğer Devlette, bu işyerine doğrudan doğruya veya dolaylı olarak atfedilebilen miktarla 
sınırlı olmak üzere vergilendirilebilir. İşyerinin taraf olduğu işlemlerden doğan kazançlarda, 
bu işyerinin gerçekleştirdiği işlem kısmına ait olan kazanç , sözkonusu işyerine atfedilecektir. 
Mal veya hizmet alım-satımı ile ilgili akitlerin işyerince değil, fakat teşübbüsün ana merkezin-
ce yapılması veya siparişlerin sözkonusu merkeze yöneltilmesi halinde de, bu şekilde doğan 
kazanç işyerine atfedilecektir. 
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2. Bu maddenin 3 üncü f ı k ra h ü k ü m l e r i sakl ı kalmak üzere, bir Akit Devlet teşebbü­
sü diğer Akit Devlette yer alan bir işyeri vasıtasıyla ticari faaliyette b u l u n d u ğ u n d a , bu işyerine 
her iki Akit Devlette de, eğer bu işyeri aynı veya benzer koşul lar a l t ı n d a , aynı veya benzer 
faaliyetlerde bulunan tamamen ayr ı ve bağımsız bir teşebbüs olsaydı ve işyerini o luşturduğu 
teşebbüsden tamamen bağımsız nitelik kazansayd ı , ne kazanç elde edecek idiyse, böy le bir ka-
zanç atfedilecektir. 

3. İşyer in in kazancı belirlenirken, işyerinin bu lunduğu Devlette veya başka herhangi 
bir yerde yap ı lan ve y ö n e t i m ve genel idare giderlerini de kapsamına alan, işyerinin a m a ç l a r ı ­
na uygun düşün giderlerin indirilmesine müsaade edilecektir. Bununla beraber, gerçekten ya-
pı lan giderlerin geri ödenmesi hali hariç, teşübbüsün kendisinin veya yurt dışında bulunan diğer 
işyerlerinin zarar veya masra f la r ına k a t ı l m a k üzere yapı lan giderlerin indirilmesine müsaade 
edilmeyecektir. 

4. İşyer i t a r a f ı n d a n teşebbüs a d ı n a ya ln ızca mal ve ticari eşya a l ınması dolayısıyla do­
ğan hiç bir kazanç , bu işyerine affedilmeyecektir. 

5. K a z a n ç , bu A n l a ş m a n ı n başka Maddelerinde düzenlenen gelir unsur lar ın ı da kap-
samına a ld ığ ında , o Maddelerin hükümler i bu Madde h ü k ü m l e r i n d e n etkilenmeyecektir. 

6. Bir Akit Devlet ş i rket in in diğer Akit Devlette yer alan bir işyeri vasıtasıyla y ü r ü t l ü -
ğü ticari faaliyetten d o l a y ı elde ett iği kazanç , bu Maddeye göre vergilendirildikten sonra, ka-
lan miktar üzer inden , bu işyerinin bu lunduğu Devlette ve bu Devletin mevzuat ına göre 
vergilendirebilir; fakat bu surette al ınan vergi yüzde 15'i aşamaz. 

7. Bu Maddenin bundan önceki hükümler iy le bağlı kal ınmaksız ın, bir simsara, bir genel 
komisyon acentasına veya bu ödemeler in yapı ldığı Akit Devletin vergi mevzua t ına göre sim­
sar veya acenta muamelesi gören diğer kişilere yap ı lan ödemeler , bu Devlette vergilendirilebi-
lir. Ancak, bu şekilde al ınacak vergi komisyonun gayri safi tutar ın ın yüzde 6'sıra gecmiyecektir. 
Bununla beraber, diğer Akit Devlet mukimi olan komisyonun gerçek lehdar ı , ilk bahsedilen 
Devlette bir işyeri vasıtasıyla ticari faliyette bulunursa ve komisyon ödenmesine yol açan faa­
liyet ile bu işyeri a ras ında etkin bir bağ bulunmaktaysa, bu f ı k r a n ı n bundan önceki h ü k ü m l e r i 
uygu lanmıyacak t ı r . Bu durumda, bu Maddenin diğer hükümler i uygulanacakt ı r . 

Madde 8 

T A Ş I M A C I L I K T E Ş E B B Ü S L E R İ 

1. Bir Akit Devlet teşebbüsünün uluslararası trafikte gemi, uçak veya kara nakil vası-
tası işletmesi dolayısıyla elde ett iği kazançlar , yalnızca bu Devlette vergilendirilebilecektir. 

2. "Ulus lararas ı trafik" terimi, bir T ü r k veya Romen teşebbüsü ta ra f ından gemi, uçak 
veya kara nakil vasıtası işleti lerek yap ı lan taşımacı l ığı ifade eder. Şu kadar ki, yalnızca T ü r k i -
ye'nin veya R o m a n y a ' n ı n s ın ı r la r ı , içinde gerçekleştir i len gemi, uçak veya kara nakil vasıtası 
işletmeciliği bu kapsama dahil değildir . 

3. Bu maddenin 1 ind fıkra h ü k ü m l e r i , ayn ı zamanda bir o r t a k l ı ğ a , bir bağl ı işletme-
ye veya uluslararası işletilen bir acentaya işt irak dolayısıyla elde edilen kazançlara da uygula-
nacaktır. 

Madde 9 

B A Ğ I M L I T E Ş E B B Ü S L E R 

1.a) Bir Akit Devlet teşebbüsü doğrudan veya dolaylı olarak diğer Akit Devlet teşeb-
büsünün yönetim, kontrol veya sermayeline katıldığında veya 

b) Aynı kişiler doğrudan veya dolaylı olarak bir Akit Devlet teşebbüsünün ve diğer 
Akit Devlet teşebbüsünün yönetim, kontrol veya sermayesine katıldığında 

ve her iki halde de, iki teşebbüsün ticari ve mali ilişkilerinde oluşan veya empoze edilen 
koşullar, bağımsız teşebbüsler arasında oluşması gereken koşullardan farklılaştığında, olması 
terekeni fakat bu koşullar dolayısıyla kendini göstermeyen kazanç, o teşebbüsün kazancına 
eklenip vergilendirilebilir. 
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2. Bir Akit Devletin kendi teşebbüslerinden birinde kavradığ ı ve vergi lediği kazanç , 
diğer Akit Devlette vergilendirilen bu diğer Devlet teşebbüslerinden birinin de kazancını içere-
bilir. A y n ı zamanda bu ilk bahsedilen Devletin kavrad ığ ı kazanç , bildirilen kazanç o l m a y ı p , 
bağımsız teşebbüsler aras ında oluşacak i l işkiler g ö z ö n ü n d e tutularak, sonradan bu ilk bahse-
dilen Devletçe yürü tü len hesaplamalar sonucunda belirlenen kazanç olabilir. Böyle bir durum 
kendini gösterdiğinde, eğer diğer Devlet bu düzen lemenin hukuki o lduğu kanaatine varırsa, 
sözkonusu kazanç üzer inden a l ı n a n verginin m i k t a r ı n d a gerekli düzel tmeler i yapmak duru-
m u n d a d ı r . Bu d ü z e l t m e y a p ı l ı r k e n , bu A n l a ş m a n ı n diğer h ü k ü m l e r i gözönünde tutulacak ve 
gerektiğinde Akit Devletlerin yetkili m a k a m l a r ı birbirine danışacakt ır . 

Madde 10 

T E M E T T Ü L E R 

1. Bir Akit Devletin mukimi olan bir şirket t a r a f ı n d a n diğer Akit Devlet mukimine 
ödenen temettüler , bu diğer Devlette vergilendirilebilir. 

2. Bununla beraber sözkonusu temettüler , ödemeyi yapan şirketin mukimi olduğu Dev­
letçe de kendi mevzua t ına göre vergilendirilebilir; ancak kendisine ödemede bulunulan kişi, 
temettünün gerçek lehdan ise bu şekilde al ınacak vergi, gayri safi temet tü tutar ın ın yüzde 15'ini 
aşmayacakt ı r . 

3. Bu Maddede k u l l a n ı l a n " t e m e t t ü " terimi, hisse senetlerinden, intifa senetlerinden 
veya intifa h a k l a r ı n d a n , kurucu hisse senetlerinden veya alacak nitel iğinde o lmay ıp kazanca 
ka t ı lmay ı sağlayan diğer haklardan elde edilen gelirleri, bunun yan ı sıra dağ ı t ımı yapan şirke-
tin mukimi olduğu Devletin mevzuat ına göre, vergileme yönünden hisse senetlerinden elde edilen 
gelirle aynı muameleyi gören diğer şirket h a k l a r ı n d a n elde edilen gelirleri kapsar. Y a t ı r ı m fo-
nu ve ya t ı r ım o r t a k l a r ı n d a n sağlanan gelirler de bu terimin k a p s a m ı n a girer. Bu kapsamda, 
Romen ortak şirket ler i t a r a f ı n d a n sermayedarlara dağı t ı lan k â r l a r temet tü sayılır. 

4. 7 nci Maddenin 6 ıncı f ı k r a h ü k ü m l e r i sakl ı kalmak üzere , bir Akit Devlet mukimi 
olan bir şirket, diğer Akit Devlette kazanç veya gelir elde ett iğ inde, bu diğer Devlet, bu şirket 
ta ra f ından ödenen temettü ler üzer inden herhangi bir vergi alamaz. Bunun istisnasını, sözko-
nusu temet tü ler in bu diğer Devletin mukimlerinden birine ödenmesi veya temettü elde ediliş 
olayı ile bu diğer Devlette bulunan bu işyeri veya sabit yer aras ında etkin bir bağ bulunması 
oluşturur. A y n ı şekilde bu diğer Devlet, bir ş irket in dağ ı t ı lmayan kazanç lar ı üzer inden de bir 
dağı t ı lmayan k a z a n ç vergisi alamaz. Dağ ı t ı l an temet tü ler in veya dağı t ı lmamış kazancın tama­
men veya k ısmen bu diğer Devlette elde edilen kazançtan oluşması durumu değiştirmez. 

5. Bir Akit Devlet mukimi olan temettü lehdan, temet tüyü ödeyen şirket in mukim 
olarak b u l u n d u ğ u diğer Akit Devlette y a alan bir işyeri vasıtasıyla ticari faaliyette bulunursa 
ve sözkonusu t e m e t t ü elde ediş o l a y ı ile bu işyer in in arasında etkin bir bağ bulunmaktaysa, 
1 inci ve 2 nci f ı k r a h ü k ü m l e r i uygulama dışı ka lacak t ı r . Bu durumda 7 nci Madde h ü k ü m l e r i 
uygulanacakt ı r . 

Madde 11 

F A İ Z 

1. Bir Akit Devlette doğan ve diğer Akit Devlet mukimine ödenen faiz, bu diğer Dev­
lette vergilendirilebilir. 

2. Bununla beraber, bu faiz elde edildiği Akit Devlette ve o Devletin mevzuatına göre 
de vergilendirilebilir; ancak kendiline ödemede bulunulan kişi faizin gerçek lebdarı ise bu te-
kilde alınacak vergi gayrisafi faiz tutarının yüzde 10'unu aşmayacaktır. 

3. 2 net fıkra hükümlerine bakılmaksızın ; 
a) Romanya'da doğan ve Türkiye Hükümetine veya Türkiye Merkez Bankasına öde-

nen faizler Romen vergisinden muaf tutulacaktır; 
b) Türkiye'de doğan ve Romanya Hükümetine veya Romanya Sosyalist Cumhuriyeti 

Milli Bankası'na ödenen faizler Türk vergilinden muaf tutulacaktır. 
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4. Bu Maddede kullanılan " f a i z " terimi, ipotek garantisine bağlı olsun olmasın veya 
kazancı paylaşma hakkını tanısın tanımasın, devlet tahvillerinden, tahvillerden veya bonolar-
dan ve her nevi alacak hakkından doğan geliri, geç ödeme dolayısıyla sözkonusu olan gecik-
me cezalarını ve gelirin elde edildiği Devletin vergi mevzuatına göre ikrazat geliri sayılan diğer 
bütün gelirleri kapsar. 

5. Bir Devlet mukim faiz lehdarı, faizin doğduğu diğer A k i t Devlette sahip olduğu 
bir işyeri vasıtasıyla ticari faaliyette bulunursa ve sözkonusu faizin ödendiği alacak ile bu işye-
r i arasında etkin bir bağ bulunmaktaysa, 1 inci ve 2 nci fıkra hükümleri uygulama dışı kala-
caktır. Bu durumda 7 nci Madde hükümleri uygulanacaktır . 

6. Bir A k i t Devlet'in kendisi, idari birimi, mahalli idaresi veya mukimi tarafından öde-
nen faizin, o Devlette elde edildiği kabul olunacaktır . Bununla beraber, faiz ödeyen kişi mu-
kim olsun ya da olmasın, bir A k i t Devlette faiz ödemeye neden olan borç-alacak ilişkisiyle 
bağlantılı bir işyerine sahip olduğunda ve faiz bu işyerinden kaynaklandığında, sözkonusu fa-
izin işyerinin bulunduğu Devlette elde edildiği kabul olunacaktır . 

7. Alacak karşılığında ödenen faizin miktar ı , ödeyici ile gerçek lehdar arasında veya 
her ikisi ile bir başka kişi aras ında varolan özel ilişki nedeniyle, böyle bir ilişkinin olmadığı 
durumlarda ödeyici ve lehdar arasında kararlaştırılacak miktarı aştığında, bu Madde hüküm­
leri en son bahsedilen miktara uygulanacaktır . Bu durumda ilâve ödeme bu Anlaşmanın diğer 
hükümleri de dikkate a l ınarak, her bir A k i t Devletin mevzuatına göre vergilendirilecektir. 

8. Bir A k i t Devlet mukimi , diğer A k i t Devletin bir mukimine mal veya ticari eşya sat-
tığında ve sözkonusu mal veya ticari eşyanın bedeli, bu mal veya ticari eşyanın, teslimini takip 
eden belirli bir süre sonra ödendiğinde, bu Maddenin amaçları yönünden, sözkonusu ödeme-
lerin hiç bir bö lümü faiz olarak kabul edilmeyecektir. Böyle durumda, 5 ve 7 nci Madde hü-
kümleri uygulanacaktır . 

Madde 12 

G A Y R İ M A D D İ H A K B E D E L L E R İ 

1. Bi r A k i t Devlette doğan ve diğer A k i t Devletin bir mukimine ödenen gayrimaddi 
hak bedelleri, bu diğer Devlette vergilendirilebilir. 

2. Bununla beraber, gayrimaddi hak bedelleri elde edildikleri A k i t Devlette ve o Dev­
letin mevzuatına göre de vergilendirilebilir; ancak kendisine ödemede bulunulan kişi gayri-
maddi hak bedelinin gerçek lehdarı ise bu şekilde alınacak vergi, gayrimaddi hak bedelinin 
gayrisafı tutar ının yüzde 10'unu aşmayacaktır . 

3. Bu Maddede kullanılan "gayrimaddi hak bedelleri" terimi, sinema filimleri, radyo-
televizyon yayınlarında kullanılan filimler ve bantlar dahil olmak üzere, edebi, artistik, bi l im-
sel her nevi telif hakkının veya her nevi patentin, alameti farikanın, desen veya modelin, pla-
nın, gizli formül veya üre t im yönteminin veya sınai, t icari, bilimsel tecrübeye dayalı bilgi 
birikiminin kullanma imtiyazı, kullanma hakkı veya satışı ile s ına i , ticari, bilimsel teçhizatın 
kullanma imtiyazı veya kullanma karşılığında ödenen her türlü bedelleri kapsar. 

4. Bir A k i t Devlet mukimi olan gayrimaddi hak bedelinin gerçek lehdarı , bu bedelin 
elde edildiği diğer Devlette yer alan bir işyeri vasıtasıyla ticari faaliyette bulunursa ve sözko-
nusu bedelin ödendiği hak veya varlık ile bu işyeri arasında etkin bir bağ bulunmaktaysa, 1 
inci ve 2 nci fıkra hükümleri uygulama dışı kalacaktır . Bu durumda 7 nci Madde hükümleri 
uygulanacaktır . 

5. Bir A k i t Devletin kendisi, idari birimi, mahalli idaresi veya mukimi tarafından ödenen 
gayrimaddi hak bedelinin, o Devlette elde edildiği kabul olunacaktır . Bununla beraber, gayri-
maddi hak bedelini ödeyen kişi mukim olsun ya da olmasın, bir A k i t Devlette gayrimaddi hak 
bedelini ödemeye neden olan hak veya varlık ile bağlantılı bir işyerine sahip o lduğunda ve bu 
gayrimaddi hak bedeli bu işyerinden kaynaklandığında, sözkonusu gayrimaddi hak bedelinin 
işyerinin bulunduğu Devlette elde edildiği kabul olunacaktır . 
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6. Kullanım, hak veya bilgi karşılığında ödenen gayrimaddi hak bedelinin miktarı, öde-
yici ile gerçek lehdar arasında veya her ikisi ile bir başka kişi arasında varolan özel ilişki nede­
niyle, böyle bir ilişkinin olmadığı durumlarda ödeyici ve gerçek lehdar arasında kararlaştırılacak 
miktarı aştığında, bu Madde hükümleri en son bahsedilen miktara uygulanacaktır. Bu durumda 
ilâve ödeme, bu Anlaşmanın diğer hükümler i de dikkate alınarak, her bir A k i t Devletin mev­
zuatı uyarınca vergilendirilebilecektir. 

Madde 13 

S E R M A Y E D E Ğ E R A R T I Ş K A Z A N Ç L A R I 

1. Bir A k i t Devlet mukimince, diğer A k i t Devlette yer alan ve 6 nci Maddede tanımla­
nan bir gayrimenkul varlığın elden çıkarı lmasından elde edilen kazanç bu diğer Devlette vergi-
lendirilebilir. 

2. Bi r A k i t Devlet teşebbüsünün diğer A k i t Devlette sahip olduğu bir işyerinin ticari 
varlığına dahil menkul varlıkların veya bir A k i t Devlet mukiminin diğer A k i t Devlette serbest 
meslek faaliyeti icra etmek üzere kullandığı bir sabit yere ait menkul varlıkların elden ç ı k a r -
masından doğan kazanç, bu işyerinin veya sabit yerin (yalnız veya tüm teşebbüsle birlikte) 
elden çıkarılmasından doğan kazanç da dâhil olmak üzere, bu diğer Devlette vergilendirilebilir. 

Bununla beraber, bir A k i t Devlet teşebbüsünce uluslararası trafikte işletilen gemi, uçak 
veya kara nakil vasıtalarının veya sözkonusu gemi, uçak veya kara nakil vasıtalarının işletil-
mesi ile i lgil i menkul varlıkların elden çıkarı lmasından doğan kazanç, yalnızca bu Devlette 
vergilendirilebilecektir. 

3. 1 inci ve 2 nci f ıkralarda değinilenler dışında kalan varlıkların elden çıkarılmasın­
dan doğan kazanç yalnızca, elden çıkaranın mukim olduğu Aki t Devlette vergilendirilebilecektir. 

Bununla beraber, diğer A k i t Devlette doğan ve bundan bir önceki cümlede bahsedilen 
sermaye değer art ış kazançları, alış ve satış arasındaki süre bir yılı aşmadığı takdirde, bu diğer 
Aki t Devlette de vergilendirilebilecektir. 

Madde 14 

S E R B E S T M E S L E K F A A L İ Y E T L E R İ 

1. Bi r A k i t Devlet mukiminin serbest meslek faaliyetleri veya bağımsız nitelikdeki di-
ğer faaliyetler dolayısıyla elde ettiği gelir, yalnız bu Devlette vergilendirilebilecektir. Bununla 
beraber, eğer bu faaliyetler diğer Devlette icra edilirse ve eğer : 

a) Kişi bu diğer Devlette bu faaliyetleri icra etmek için sürekli kutlanabileceği bir sa-
bit yere sahip ise veya 

b) Kişi bu diğer Devlette, söz konusu faaliyetleri icra etmek amacıyla bir yılda veya 
birkaç seferde 183 g ü n veya daha fazla kalırsa, sözkonusu gelir, bu diğer Devlette vergilendi-
rilebilir. 

Böyle bir durumda olayına göre ya yalnızca sözkonusu sabit yere atfedilebilen gelir ya 
da yalnızca bu diğer Devlette bulunan süre içinde elde edilen gelir, bu diğer Devlette vergilen-
dirilebilir. 

2. "Serbest meslek faaliyetleri" terimi, özellikle bağımsız olarak yürütülen bilimsel, 
edebi, artistik eğitici ve öğretici faaliyetleri, bunun yanısıra, doktorlar ın, avukatlar ın, mühen-
dislerin, mimar la r ın , dişçilerin, muhasebecilerin bağımsız faaliyetlerini ve özel mesleki veya 
teknik bilgi ve maharet gerektiren diğer faaliyetleri kapsamına alır. 

Madde 15 

B A Ğ I M L I F A A L İ Y E T L E R 

1. 16 ,18 ,19 ,20 ve 21 inci Madde hükümleri saklı kalmak üzere, bir A k i t Devlet mu-
kiminin bir hizmet akdi dolayısıyla elde ettiği ücret, maaş ve diğer benzeri menfaatler, bu hiz­
met diğer A k i t Devlette ifa edilmedikçe, yalnız i lk bahsedilen Devlette vergilendirilecektir. Eğer 
hizmet diğer Devlette ifa edilirse, buradan elde edilen gelir diğer Devlette vergilendirilebilir. 
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2. 1 inci f ı k r a h ü k ü m l e r i n e bak ı lmaks ız ın , bir Akit Devlet mukiminin diğer Akit Dev­
lette ett iği hizmet dolayısıyle elde ettiği gelir, eğer: 

a) Gelir elde eden k iş i , bu diğer Devlette bir takvim yı l ı içinde bir veya b i r k a ç seferde 
183 g ü n ü a ş m a m a k üzere kal ı rsa ve 

b) Ö d e m e , bu diğer Akit Devletin mukimi olmayan bir işveren ta ra f ından veya böy le 
bir işveren a d ı n a yapı l ı rsa ve 

c) Ö d e m e , işverenin diğer Devlette sahip o lduğu bir işyerinden veya sabit yerden ya-
p ı lmazsa , 

ya ln ızca ilk bahsedilen Devlette vergilendirilebilecektir. 
3. Bu maddenin daha ö n c e k i hükümler ine b a k ı l m a k s ı z ı n , uluslararası trafikde işleti-

len bir gemi, u ç a k veya kara nakil vasıtasında ifa edilen bir hizmet dolayısıyla elde edilen ge-
lir, teşebbüsün kanuni merkezinin bu lunduğu Akit Devlette vergilendirilebilir. 

Madde 16 

M Ü D Ü R L E R E YAPILAN Ö D E M E L E R 

Bir Akit Devlet mukiminin diğer Akit Devlet mukimi olan bir şirketin Y ö n e t i m Kurulu 
üyesi o lması dolayıs ıy la eline geçen ücret ve diğer benzeri ödemeler , bu diğer Devlette vergi-
lendirilebilir. 

Madde 17 

A R T İ S T V E SPORCULAR 

1. Bu A n l a ş m a n ı n 14 ve 15 inci Madde hükümler iy le bağl ı ka l ınmaks ı z ın , bir Akit 
Devlet mukimi olan ve tiyatro, sinema, radyo, televizyon artistl iği yapan veya müzisyen ola­
rak çalışan sanatç ı lar ın ve bunun yanısıra sporcular ın diğer akit Devlette icra ettikleri bu nite-
likteki şahsi faaliyetleri dolayıs ıy la elde ettikleri gelirler, bu diğer Devlette vergilendirilebilir. 

2. Bir sanatç ın ın ya da sporcunun icra ettiği bu nitelikteki kişisel faaliyetlerden d o ğ a n 
gelir, kendisine değil de bir başkasına yönelirse, bu gelir 7, 14 ve 15 inci madde hükümle r iy le 
bağl ı k a l ı n m a k s ı z ı n , sanatçı ya da sporcunun faaliyetlerinin icra edildiği Akit Devlette vergi-
lendirilebilir. 

3. Bununla beraber, bir Akit Devlet mukiminin diğer Akit Devlette icra ettiği bu nite-
likteki faaliyetler, bir kü l tü r Anlaşması veya Akit Devletler arasında y a p ı l a n herhangi bir dü-
zenleme çerçevesinde icra ediliyor ise bu faaliyetlerden elde edilen gelir, bu diğer Devlette 
vergiden muaf tu tu lacakt ı r . 

Madde 18 

E M E K L İ M A A Ş L A R I 

19 uncu Maddenin 1 inci f ı k r a h ü k m ü saklı kalmak üzere , geçmiş hizmetleri dolayısıyle 
bir Akit Devlet mukimi bir kişiye ödenen emekli maaş lar ı ve diğer benzeri ödemeler , sadece 
bu Devlette vergilendirilebilecektir. 

Bu h ü k ü m ayn ı zamanda bir Akit Devlet mukimine sağlanan ö m ü r boyu gelire de uy­
gulanacakt ı r . 

Madde 19 

K A M U G Ö R E V L E R İ 

1. Bir Akit Devletin kendisine, idari birimine veya mahalli idaresine bir kamu görevi 
dolayıs ıy la bir gerçek kişi t a ra f ından verilen hizmetler karşı l ığ ında, bu Akit Devlet, idari bi-
rim veya mahalli idare t a r a f ı n d a n veya bunlar t a r a f ı n d a n o luşturulan fonlardan yap ı lan ö d e -
meler, emekli maaş lar ı da dahil, yalnızca bu Devlette vergilendirilebilecektir. 
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2. Bir A k i t Devletin kendisi, idari birimi veya mahalli idaresi tarafından yürütülen 
ticari faaliyetlerle bağlantılı hizmetler karşılığında sağlanan ödemelere ve emekli maaşlarına 
15, 16 ve 18 nci maddelerin hükümleri uygulanacaktır . 

Madde 20 

Ö Ğ R E N C İ L E R 

1. Bir A k i t Devletin vatandaşı olup, diğer A k i t Devlette yalnızca öğrenim veya mesle-
ki eğitim amacıyla ikamet eden bir öğrenci veya stajyerin, geçim, öğrenim veya mesleki eğitim 
masraflarını karş ı lamak için, bu diğer Devletin dışındaki kaynaklardan gelen paralar, bu di­
ğer Devlette altı yılı aşmayan bir süre için vergilendirilmeyecektir. 

2. Bir A k i t Devletin vatandaşı olup, diğer A k i t Devlette öğrenimi veya mesleği ile ilgi­
li staj yapmak üzere, bir takvim yılı içinde 183 günü aşmayacak şekilde hizmet ifa eden bir 
öğrenci veya stajyerin eline geçen ücretler, bu diğer Devlette vergilendirilmeyecektir. 

Madde 21 

Ö Ğ R E T M E N L E R 

1. Bir A k i t Devletin vatandaşı olup, diğer A k i t Devlette yalnızca öğretim ve bilimsel 
araştırma yapmak amacıyla bulunan bir öğretmen veya öğretim üyesinin ik i yılı aşmayan bir 
süre veya süreler için öğretim veya araşt ırma karşılığında, bu diğer Devletin dışındaki kay­
naklardan sağladığı paralar, bu diğer Devlette vergiden muaf tutulacaktır . 

2. 1 inci fıkra hükümler i , kamu menfaatine yönelik olmayan; fakat özellikle özel kişi 
veya kişilerin menfaatine yürütülen araşt ırmalar dolayısıyla elde edilen araştırma gelirlerine 
uygulanmayacaktır . 

Madde 22 

D İ Ğ E R G E L İ R L E R 

Bir A k i t Devlette elde edilen ve bu Anlaşmanın bundan önceki Maddelerinde ele alın­
mayan gelir unsurlar ı , bu Devlette vergilendirilebilir. 

Madde 23 

S E R V E T 

1. Bir A k i t Devlet mukiminin 6 ncı maddede bahsedilen gayrimenkul varlıklarından 
oluşan ve diğer A k i t Devlette bulunan serveti, bu diğer Devlette vergilendirilebilir. 

2. Bir A k i t Devlet teşebbüsünün diğer A k i t Devlette sahip olduğu bir işyerinin aktifi­
ne dahil menkul varl ıklardan veya bir A k i t Devlet mukiminin diğer A k i t Devlette serbest mes­
lek faaliyeti icra etmek üzere kullanabileceği bir sabit yere ait menkul varlıklardan oluşan servet, 
bu diğer Devlette vergilendirilebilir. 

3. Uluslararası trafikde işletilen gemi, uçak veya kara nakil vasıtalarından veya söz-
konusu gemi, uçak veya kara nakil vasıtalarının işletilmesine tahsis edilen menkul mallardan 
oluşan servet, yalnızca teşebbüsün mukim olduğu A k i t Devlette vergilendir ilebilecektir. 

4. Bir A k i t Devlet mukiminin servetinin diğer b ü t ü n unsurları , yalnızca bu Devlette 
vergilendirilebilecektir. 

Madde 24 

Ç İ F T E V E R G İ L E N D İ R M E N İ N Ö N L E N M E S İ 

Çifte vergilendirme aşağıdaki şekilde önlenecektir : 
1. Romanya'da : Romanya mukimlerince bu Anlaşma hükümlerine göre Türkiye 'de 

vergilendirilebilen bir gelir elde edildiği veya servet sahibi olunduğu takdirde, Türkiye 'de öde-
nen vergiler, Romanya Devletine ödenecek vergilerden mahsup edilecektir. 
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Bununla beraber sözkonusu mahsup, Türkiye 'de vergilendirilebilen gelir için, mahsup-
dan önce Romanya'da hesaplanan vergi miktarını aşmayacaktır . 

Romanya Devlet teşebbüsleri tarafından Devlet bütçesine aktarılan kârlar Romanya ver­
gisi olarak kabul edilecektir. 

2. Türkiye 'de: bir Türkiye mukimi, bu Anlaşma hükümleri uyarınca Romanya'da ver-
gilendirilebilen bir gelir elde etteğinde, Türkiye, Türk vergi mevzuatının yabancı vergilerin mah-
subuna ilişkin hükümleri saklı kalmak üzere (bu hükümler Anlaşmanın genel prensiplerini 
etkilemiyecektir), bu kişinin gelirine isabet eden vergiden, Romanya'da gelir üzerinden öde­
nen verginin mahsubuna müsaade edecektir. 

Bununla beraber söz konusu mahsup, Romanya'da vergilendirilebilen gelir için, mah-
supdan önce Türkiye 'de hesaplanan vergi miktarını aşmayacaktır . 

Madde 25 

A Y R I M Y A P I L M A M A S I 

1. Bi r A k i t Devletin vatandaşları diğer A k i t Devlette o Devletin vatandaşlarının aynı 
koşullarda karşı karşıya kaldıkları veya kalabilecekleri vergilemeden ve buna bağlı mükellefi-
yetlerden değişik veya daha ağır vergilemeye ve buna bağlı mükellefiyetlere tabi tutulmaya-
caklardır. 

2. 7 nci Maddenin 6 nci fıkrası hükümleri saklı kalmak üzere, bir A k i t Devlet teşeb­
büsünün diğer A k i t Devlette sahip olduğu bir işyeri, bu diğer Devletin aynı faaliyetleri yürü­
ten bir teşebbüsüne göre daha az lehe bir vergilemeyle karşı karşıya kalmayacakt ır . 

3. Bi r A k i t Devletin diğer A k i t Devletin bir veya bir kaç mukimi tarafınan, doğrudan 
doğruya veya dolaylı olarak, kısmen veya tamamen sermayesine sahip olunan veya kontrol 
edilen teşebbüsleri, i lk bahsedilen Devlette, benzeri teşebbüslerin tabi oldukları veya olabile­
cekleri vergilemeden ve buna bağlı mükellefiyetlerden değişik veya daha ağır vergilemeye ve 
buna bağlı mükellefiyetlere tabi tutulmayacaklardır . 

4. Bu madde kapsamına alınan hiçbir husus : 
a) Bir A k i t Devletin kendi mukimlerine, şahsi veya ailevi durumları dolayısıyla uygu-

ladığı şahsi indirimleri, vergi ve matrah indirimlerini diğer A k i t Devlet mukimlerine de uygu­
lamaya mecbur olduğu; 

b) Eğer bir A k i t Devlet, yatırımların teşviki ile ilgili bazı vergi, matrah indirimlerinin 
ve muafiyetlerin, diğer A k i t Devletin kişileri için uygulanmasını sınırlarsa, bu Devletin ayrım 
yaptığı, 

yönünde yorumlanmayacakt ı r . 

Madde 26 

BİLGİ DEĞİŞİMİ 

1. A k i t Devletlerin yetkili makamlar ı , bu Anlaşma hükümlerinin yürütülmesi için ge­
rekli olan bilgileri; bunun yanısıra bu Anlaşmayla uyumsuzluk göstermediği sürece, bu An-
laşma kapsamına giren vergilerle ilgili iç mevzuat hükümlerinin yürütülmesi için gerekli olan 
bilgileri değişime tabi tutacaklardır . Bir A k i t Devlet tarafından alınan her tür lü bilgi , gizli tu-
tulacak ve yalnızca bu Anlaşmada belirtilen vergilerin tahakkuk veya tahsilleriyle veya cebri 
icra yada cezasıyla veya bu hususlardaki şikayet ve itirazlara bakmakla görevli kişi veya ma­
kamlara, adli makamlar ve idari kuruluşlar dahil, verilebilecektir. B u kişi veya makamlar söz­
konusu bilgileri yalnızca yukarıda belirtilen amaçlar doğrul tusunda kullanacaklardır . 

2. Bu Maddenin 1 ninci fıkra hükümleri , hiçbir surette A k i t Devletlerden b i r i n i : 
a) Kendinin veya diğer A k i t Devletin mevzuatına veya idari alışkanlıklarına uymaya­

cak idari önlemler alma; 
b) Kendisinin veya diğer A k i t Devletin mevzuatı veya normal idari işlemleri çerçeve-

sinde elde edilemeyen bilgileri sunma; 
c) . Herhangi bir ticari, sınai, mesleki sırrı veya ticari işlemi aleni hale getiren bilgileri 

veya aleniyeti kamu düzenine aykırı düşün bilgileri verme, 
yükümlülüğü alt ına sokacak şekilde yorumlanamaz. 
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Madde 27 

İDARİ Y A R D I M L A Ş M A 

1. A k i t Devletler, 2 nci Madde kapsamına giren vergilerin asıllarının, zamlarının, ek-
lerinin, faizlerinin, giderlerinin ve ceza hukuku sınırlarına girmeyen para cezalarının tebliğ ve 
tahsili amacıyla karşılıklı yardımlaşmaya t aahhü t ederler. 

2. Bi r A k i t Devletin yetkili makamının talebi üzerine diğer A k i t Devletin yetkili maka-
mı, kendi Devletinde yukarıda bahsedilen vergilerin tebliğ ve tahsiline uygulanan mevzuat hü-
kümlerini dikkate almak suretiyle birinci f ıkrada belirtilen ve i lk Devlette tahsil edilebilir hale 
gelmiş olan kamu alacaklarının tebliğini ve tahsilini sağlayacaktır. B u alacaklar, kendisinden 
talepde bulunulan Devlette hiçbir öncelik kazanmayacak ve bu Devlet, talepde bulunan Dev-
letin mevzuatının müsaade etmediği hiçbir icrai tedbiri alma yükümlülüğü alt ında tutulmaya-
caktır. 

3. 2 nci f ıkrada belirtilen talepler, icrai belgelerin resmi bir örneği ile desteklenecek 
ve eğer gerekiyorsa i lâm mahiyetindeki mahkeme kararının resmi bir örneği de eklenecektir. 

4. Bir A k i t Devletin yetkili makamı haklarını güvence altına almak amacıyla, henüz 
itiraz yolu açık bulunan kamu alacakları için de, diğer A k i t Devletin yetkili makamına başvu­
rup, bu diğer Devletin mevzuat ında öngörülen koruma tedbirlerinin alınmasını isteyebilir; bu 
tedbirler için de 1-3 üncü fıkra hükümleri duruma göre uygulanabilir. 

5. 26 nci Maddenin. 1 inci fıkra hükümler i , kendisinden talepde bulunulan Devletin 
yetkili makamına , bu Maddenin bundan önceki fıkralarının uygulanması dolayısıyla sunulan 
bütün bilgilere de aynen uygulanacaktır . 

6. Bi r A k i t Devletin diğer A k i t Devlette hizmet ifa eden vatandaşları , vergi sorunları-
nın halli için, kendi Devletlerinin bu hususda yetkili makamının bu diğer Devlete gönderdiği 
memurların yard ımına başvurabilir . B u makam ve memurlar ın yetki ve sorumluluktan, bu 
diğer Devletteki benzeri makam ve memurlar ın yetki ve sorumluluklarına ilişkin hukuki dü­
zenlemelere göre belirlenir. 

Madde 28 

KARŞILIKLI A N L A Ş M A U S U L Ü 

1. Bir A k i t Devlet mukimi, A k i t Devletlerden birinin veya her ikisinin işlemlerinin ken­
disi için bu Anlaşma hükümler ine uygun düşmeyen sonuçlar yarattığı veya yaratacağı kanaa­
tine vardığında, bu Devletlerin iç mevzuat lar ında öngörülen müracaat usulleriyle bağlı 
kalmaksızın, durumu mukimi olduğu A k i t Devletin yetkili makamına arzedebilir. 

2. Sözkonusu yetkili makam, itirazı haklı bulmakla beraber kendisi ta tminkâr bir çö­
züme ulaşamadığı takdirde, bu Anlaşmaya ters düşen bir vergilemeyi önlemek amacıyla, di-
ğer A k i t Devletin yetkili makamıyla karşılıklı anlaşmaya gayret sarfedecektir. 

3. A k i t Devletlerin yetkili makamlar ı , bu Anlaşmanın yorumundan veya uygulanma-
sından kaynaklanan her türlü güçlüğü ve tereddütü karşılıklı anlaşmayla çözmek için gayret 
göstereceklerdir. Aynı zamanda, bu Anlaşmada çözüme kavuşturulamamış durumlardan kay­
naklanan çifte vergilemenin ortadan kaldırılması için birbirlerine danışabilirler. 

4. A k i t Devletlerin yetkili makamlar ı , bundan önceki fıkralarda belirtilen hususlarda 
anlaşmaya varabilmek için birbirleriyle doğrudan doğruya haberleşebilirler. Anlaşmaya vara­
bilmek için sözlü görüş alış-verişi gerekli görü ldüğünde , bu görüşme A k i t Devletlerin yetkili 
makamlarının temsilcilerinden oluşan bir Komisyonda yürütülebilir. 
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Madde 29 

D İ P L O M A S İ V E KONSOLOSLUK MEMURLARI 

Bu A n l a ş m a h ü k ü m l e r i , diplomasi ve konsolosluk m e m u r l a r ı n ı n devletler hukukunun 

genel kura l la r ı ve özel an laşma h ü k ü m l e r i uyar ınca ya ra r land ık la r ı mali ayr ıca l ık tan etkile-

meyecektir. 

Madde 30 

Y Ü R Ü R L Ü Ğ E G İ R M E 

1. Bu A n l a ş m a onaylanacak ve onay belgeleri en kısa zamanda teati edilecektir. 

2. A n l a ş m a , onay belgelerinin teatisinden sonra yürürlüğe girecek ve hükümler i , T ü r k i y e 

ve Romanya'da A n l a ş m a n ı n yürür lüğe girdiği y ı l ı izleyen y ı l ın Ocak ay ın ın birinci g ü n ü baş­

layan veya daha sonra baş layan her vergilendirme d ö n e m i n e i l işkin vergilere uygu lanacakt ı r . 

Bu A n l a ş m a , Akit Devletlerden biri t a r a f ı n d a n feshedilinceye kadar y ü r ü r l ü k t e kala­

cakt ır . A n l a ş m a n ı n yürür lüğe girmesini takip eden beşinci y ı l ın 1 Ocak gününden itibaren her 

bir Akit Devlet, her takvim y ı l ın ın bitiminden en az al t ı ay önce diplomatik yollardan fesih 

ihbarnamesi vermek suretiyle A n l a ş m a y ı feshedebilir. Bu durumda A n l a ş m a , T ü r k i y e ve Ro­

manya'da fesih ihbarnamesinin veri ldiği y ı l ı izleyen y ı l ın Ocak ay ın ın birinci günü başlayan 

veya daha sonra başlayan vergilendirme dönemine i l işkin vergiler için h ü k ü m ifade etmeyecektir. 

BU HUSUSLARI T E Y İ D E N , iki Devletin tam yetkili temsilcileri, bu A n l a ş m a y ı imza-
ladı lar . 

T ü r k ç e , Romence ve İng i l i zce dillerinde, her üç metinde aynı derecede geçerli olmak 

üzere, B ü k r e ş ' d e , 1 Temmuz 1986 tarihinde düzenlenmişt i r . Metinler arasında f a r k l ı l ı k olma-

sı halinde, İngi l izce metin geçerli o lacakt ı r . 

Madde 31 

Y Ü R Ü R L Ü K T E N K A L K M A 

T Ü R K İ Y E C U M H U R İ Y E T İ 

H Ü K Ü M E T İ 
ROMANYA S O S Y A L İ S T C U M H U R İ Y E T İ 

H Ü K Ü M E T İ 

ADINA ADINA 

Abdullah T E N E K E C İ Petre G İ G E A 

Maliye B a k a n ı Devlet Bakara 
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